
/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ­
ПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН  
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУ Б Л ИКАНЫ Н 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ Р АЙОН НУ Н
ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

с. Тээли № i^ /' «27» августа 2024 г.

О реорганизации Муниципального унитарного предприятия 
«Аптека №15» в форме преобразования в общество с ограниченной

ответственностью

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», пунктами 1 и 2 
статьи 29, пунктом 1 статьи 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161 -ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», подпунктом 1.1. 
пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», в соответствии с Федеральным 
законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной
ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального 
района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие «Аптека №15» 
(далее по тексту - МУП «Аптека №15») в форме преобразования в общество с 
ограниченной ответственностью «Аптека №15» (далее по тексту - ООО «Аптека 
№15», Общество), с уставным капиталом 1 208 000 (один миллион двести восемь 
тысяч) рублей, со 100% долей администрации муниципального района «Бай- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва».

2. Полное фирменное наименование: Общество с ограниченной
ответственностью «Аптека №15». Сокращенное фирменное наименование: ООО 
«Аптека №15».

Определить местом нахождения, создаваемого ООО «Аптека №15» 
следующий адрес: 668010, Республика Тыва, Бай-Тайгинский район, село Тээли, ул 
Гагарина, д. 4.



3. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного 
комплекса муниципального унитарного предприятия «Аптека №15» согласно 
приложению № 1.

4. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 
активов муниципального унитарного предприятия «Аптека №15» согласно 
приложению №2

5. Утвердить устав ООО «Аптека № 15»
6. До первого собрания учредителей ООО «Аптека №15» назначить на 

должность директора ООО «Аптека №15» Хертек Людмилу Сендааевну.
7. Директору ООО «Аптека №15» (Хертек Л.С.) обеспечить 

государственную регистрацию юридического лица в соответствии с действующим 
законодательством.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя по экономике Арапчыт А.С.

Салчак Ч.Ю.


